De esta manera, el FNA podrá financiar hasta el 
70% de los costos del proyecto y de hasta el 80% 
para los sujetos de crédito que presenten un pun-
taje crediticio superior a 716 en el modelo Creditvi-
sión (CV) de Transunión. En todo caso, el monto de 
financiación no podrá superar los ochenta y tres 
mil cuatrocientos setenta y cinco millones de pe-
sos ($83.475.000.000).

Así, la tasa de interés de la línea de crédito se deter-

minará con base en los siguientes parámetros: (i) 
para los créditos por Unidad de Valor Real (UVR) 
destinados a financiar proyectos VIS, la tasa mí-
nima será de 6,5 puntos porcentuales, adicionales